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Patenschaft fur Denkmaler

am

07.08.2012
20.08.2012
20.08.2012
21.08.2012
21.08.2012
22.08.2012
22.08.2012
22.08.2012

23.08.2012

27.08.2012

28.08.2012

03.09.2012
17.09.2012

Haushaltsrechtliche Auswirkungen?

Ja

Beschlussvorschlag

TOP

9.4
5.3
7.3
6.3
5.6
8.3
5.3
5.3

6.2

8.12

7.2

3.5
5.9

Abst. ja nein | enth.
8 0 0
einstimmig
8 0 0
mit Anderungen 6 0 0
mit Anderungen 6 0 0
0 5 2
5 1 0
5 0 2
10 0 0
8 0 0
einstimmig 0 0
Egbert Liskow
Préasident
Haushalt Haushaltsjahr

Die Burgerschaft der Universitats- und Hansestadt Greifswald beschlief3t:

Der Oberbiurgermeister wird gebeten, die Schaffung einer rechtlichen Grundlage zu prifen,
nach der Blrger, Vereine und sonstige Institutionen die Patenschaft flr ¢ffentliche
Denkmaler Ubernehmen diirfen. Ziel der Bitte ist, dass die jeweiligen Paten sich um die
Sauberkeit des Denkmals kiimmern.
Dabei ist sicher zu stellen, dass die Patenschaft nicht zur Verfolgung extremistischer
politischer Ziele missbraucht wird.
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Sachdarstellung/ Begriindung

Die CDU-Fraktion greift mit dieser Beschlussvorlage einen Vorschlag von
Greifswalder Burgern auf. Ziel soll es sein, dass die Denkmaler unserer Stadt
dauerhaft in einem gepflegten Zustand sind. Viele Denkmaéler sind Anlaufpunkt fur
Besucher unserer Stadt und Greifswalder Birger. Es ist daher von besonderer
Bedeutung, dass diese Anlaufpunkte auch in gutem Zustand erhalten sind.
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