

BS-Beschluss öffentlich
B491-27/12

öffentlich: Ja

Drucksachen-Nr.: 05/850

Erfassungsdatum: 26.07.2012

Beschlussdatum:
17.09.2012

Einbringer:

CDU-Fraktion

Beratungsgegenstand: **Patenschaft für Denkmäler**

Beratungsfolge Verhandelt - beschlossen	am	TOP	Abst.	ja	nein	enth.
Senat	07.08.2012	9.4				
OTV Riems	20.08.2012	5.3		8	0	0
OTV Ostseeviertel	20.08.2012	7.3		einstimmig		
OTV Wieck-Ladebow	21.08.2012	6.3		8	0	0
OTV Eldena	21.08.2012	5.6	mit Änderungen	6	0	0
OTV Schönwalde II	22.08.2012	8.3	mit Änderungen	6	0	0
OTV Friedrichshagen	22.08.2012	5.3		0	5	2
OTV Innenstadt	22.08.2012	5.3		5	1	0
OTV Schönwalde I/ Südstadt	23.08.2012	6.2		5	0	2
Finanz-, Wirtschafts- und Liegenschaftsausschuss	27.08.2012	8.12		10	0	0
Ausschuss für Bauwesen und Umwelt	28.08.2012	7.2		8	0	0
Hauptausschuss	03.09.2012	3.5				
Bürgerschaft	17.09.2012	5.9		einstimmig	0	0

Egbert Liskow
Präsident

Haushaltsrechtliche Auswirkungen?	Haushalt	Haushaltsjahr
Ja		

Beschlussvorschlag

Die Bürgerschaft der Universitäts- und Hansestadt Greifswald beschließt:

Der Oberbürgermeister wird gebeten, die Schaffung einer rechtlichen Grundlage zu prüfen, nach der Bürger, Vereine und sonstige Institutionen die Patenschaft für öffentliche Denkmäler übernehmen dürfen. Ziel der Bitte ist, dass die jeweiligen Paten sich um die Sauberkeit des Denkmals kümmern.

Dabei ist sicher zu stellen, dass die Patenschaft nicht zur Verfolgung extremistischer politischer Ziele missbraucht wird.

Sachdarstellung/ Begründung

Die CDU-Fraktion greift mit dieser Beschlussvorlage einen Vorschlag von Greifswalder Bürgern auf. Ziel soll es sein, dass die Denkmäler unserer Stadt dauerhaft in einem gepflegten Zustand sind. Viele Denkmäler sind Anlaufpunkt für Besucher unserer Stadt und Greifswalder Bürger. Es ist daher von besonderer Bedeutung, dass diese Anlaufpunkte auch in gutem Zustand erhalten sind.